МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Пензенской области)

П Р О Т О К О Л  ЗАСЕ ДАН И Я О БЩЕ СТ В Е Н Н О ГО  СО В Е Т А

«  28 »     марта 2017 г.  №    2

Пенза

Председательствовал: Подобед В.Н. –председатель Пензенской областной

торгово-промышленной палаты

Присутствовали: Акимов А.Ю. – исполнительный директор Регионального

отделения работодателей «Ассоциация промышленников

Пензенской области»

Дементьева  М. Ю. – управляющий Пензенским

отделением № 8624 ПАО Сбербанк

Иванов В.И. – генеральный директор ООО «Сура-

Моторс»

Мещеряков В.А. – первый проректор  ФГБОУ ВО «ПГУ»

Степин С.А. – заведующий отделом Федерации

профсоюзов Пензенской области

Хайров Р.Р. – генеральный директор ООО «Управляющая

компания «Дамате»

Руководитель УФНС

России по Пензенской

области

Калабин Ю.В.

Заместители

руководителя УФНС

России по Пензенской

области:

Кожевникова Л.Б., Попова В.Н., Табаков С.В.

Начальники отделов

УФНС России по

Пензенской области:

Вавилов О.В., Жидков С.А , Калашникова Е.В.,

Пучкова Е.Н., Симаков Д.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово руководителя УФНС России по Пензенской области

Ю.В.Калабина.

2. О формировании нового состава членов  Общественного совета при УФНС

России по Пензенской области.

 2

3. Выборы председателя, заместителя председателя Общественного совета и

ответственного секретаря Общественного совета при УФНС России по Пензенской

области.

4. Итоги исполнения консолидированного бюджета Пензенской области.

          5. Единый центр регистрации. Итоги работы.

          6. Новый порядок применения контрольно-кассовой техники.

          7. Применение повышающего коэффициента  при исчислении земельного

налога за земельные участки, приобретенные в целях осуществления жилищного

строительства.

8. Новые возможности проверки добросовестности  контрагента  с 25.07.2017

в связи с расширением отрытого перечня сведений об организациях в соответствии с

Федеральным законом от 01.05.2016 № 134-ФЗ.

     ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель УФНС России по Пензенской области Ю.В.Калабин.

Заместители руководителя УФНС России по Пензенской области:

Кожевникова Л.Б.

Начальники отделов УФНС России по Пензенской области:  Вавилов О.В.,

Жидков С.А.,  Пучкова Е.Н., Симаков Д.В.

Члены Общественного совета при УФНС России по Пензенской области

Подобед В.Н.,  Акимов А.Ю., Хайров Р.Р., Дементьева М.Ю.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению выступление руководителя УФНС России по

Пензенской области Ю.В.Калабина.

2. Избрать председателем Общественного совета при УФНС России по

Пензенской области Подобеда Владимира Николаевича – председателя Пензенской

областной торгово-промышленной палаты.

Голосовали «за» - 7 членов Общественного совета, «против» - нет,

«воздержался» - нет.

3. Избрать заместителем председателя Общественного совета при УФНС

России по Пензенской области Степина Сергея Александровича – заведующего

отделом Федерации профсоюзов Пензенской области.

Голосовали «за» - 7 членов Общественного совета, «против» - нет,

«воздержался» - нет.

4. Избрать ответственным секретарем Общественного совета при УФНС

России по Пензенской области Акимова Александра Юрьевича – исполнительного

директора Регионального отделения работодателей «Ассоциация промышленников

Пензенской области».

Голосовали «за» - 7 членов Общественного совета, «против» - нет,

«воздержался» - нет.

5. Принять к сведению  доклад  начальника  аналитического отдела Симакова

Д.В. об итогах исполнения консолидированного бюджета Пензенской области.

 3

6. Принять к сведению  доклад  заместителя руководителя УФНС России по

Пензенской области Кожевниковой Л.Б.   об итогах работы Единого центра

регистрации.

7. Принять к сведению информацию  начальника контрольного отдела

Жидкова С.А. о новом порядке применения контрольно-кассовой техники.

8.  Принять к сведению  доклад начальника  отдела налогообложения

имущества Пучковой Е.Н.  о применении повышающего коэффициента  при

исчислении земельного налога за земельные участки, приобретенные в целях

осуществления жилищного строительства.

9. Принять к сведению информацию  начальника отдела камерального

контроля Вавилова О.В. о новых возможностях проверки добросовестности

контрагента  с 25.07.2017 в связи с расширением отрытого перечня сведений об

организациях в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 134-ФЗ.

10. Провести очередное заседание Общественного совета при УФНС России

по Пензенской области в ноябре 2017 года.

Председатель

Общественного совета

при УФНС России по

Пензенской области

 при УФНС России по

Пензенской области

В.Н.Подобед

  подпись  расшифровка подписи